CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

O Vereador firmatário desta vem respeitosamente solicitar a V. Exa, em conformidade
com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa, que depois
de ouvido o plenário desta Casa de Leis, seja aprovado o seguinte:

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA              /2025

O Vereador firmatário do presente, em conformidade com preconizado nos artigos 56 e

133 da Resolução nº 278, de 23 de setembro de 2020 (Regimento Interno), desta

Augusta Casa de Leis vem mui respeitosamente, REQUERER, ao presidente das

COMISSÕES de AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; COMISSÃO DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL para tratar sobre o tema: Animais em Situação de Rua: Desafios,

Políticas Públicas e Melhor Aplicação de Recursos para o Bem-Estar Animal. Data

sugerida para realização no dia 02/09 as 18h, no Plenário da Câmara Municipal.

Convocar para esta audiência Pública:

• Secretaria de Meio Ambiente

• Secretaria de Saúde

• Zoonoses Serra

• Bem Estar Animal Serra

• Vigilância Sanitária

• Ministério Público Estadual - Coordenadoria de Proteção e Defesa da

Fauna (CPDF)

• Delegado Leandro Piquet

• Protetores da causa animal

• Todos vereadores dessa Casa de Lei

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 08 de julho de 2025.

Certos de vossa atenção,

Agradecemos

JEFFERSON FERNANDES SILVA

(JEFINHO)

VEREADOR – PODEMOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-07-09T11:14:14-0300